



از سرتاسر ایران ارسال می‌کنند. این دانش‌آموزان کارت خبرنگاری هم دارند و دنبال هر خبری که ارزش مطرح شدن داشته و جذاب باشد، می‌روند. حتی از مدرسه خودشان هم گزارش تهیه می‌کنند و کلی در مدرسه‌هایشان معروف می‌شوند.

شما پانا را دیده‌اید...

این خبرگزاری سال‌هاست که مشغول کار است. باور کنید توی نمایشگاه مطبوعات هم از کنارش رد شده‌اید و نمی‌دانسته‌اید که آن تو واقعاً چه خبر است. بعد هی به این خبرنگار و آن خبرنگار زل زده‌اید و دلتان خواسته یک بار هم که شده است، شانس مصاحبه با آدم معروف‌ها را داشته باشید. البته که شدنی است، با این حال شما باید اول چیزهایی یاد بگیرید و این کار برعهده همین خبرنگاری است. این خبرنگاری استادانی را به سراسر کشور می‌فرستد تا به بچه‌هایی که به خبرنگاری علاقه دارند، راه و رسم کار را یاد بدهند.

چگونه معروف شوید؟

فکر نکنید از همین ابتدا شما خبرنگار معروفی می‌شوید. معلوم است که کار شما خیلی باید حرفه‌ای تر

خبرنگار شوید!

آلما توکل/عکس: رضا بهرامی

آیا تا حالا به سرتان زده است خبرنگار شوید؟ قلم و کاغذ دستتان بگیرید و بروید مصاحبه؟ بعد هم خبرنگار را بگذارید توی یک خبرگزاری معتبر، اسمتان هم بیاید زیر خبر و در سرتاسر ایران مردم خبر شما را بخوانند؟ وقتی شما نشسته‌اید و دست روی دست گذاشته‌اید و این چیزها باورتان نمی‌شود، کلی نوجوان هم‌سن شما هستند که خبرنگاری می‌کنند. حالا قبل از این که بقیه این گزارش را بخوانید، اول سری به این وبگاه بزنید: www.pana.ir

این‌جا پانا است

در این است که علاوه بر پرداختن به مسائل دانش‌آموزان - اعم از تعطیلات پنج‌شنبه و جمعه و تحلیل اتفاق‌های درسی، غیردرسی و مشکلات مدارس - بخش‌هایی دارد که تمام اخبار آن را دانش‌آموزان تهیه، تنظیم و

«خبرگزاری پانا» (خبرگزاری کانون دانش‌آموزی)، مثل هر خبرگزاری دیگری، بخش‌های سیاسی، ورزشی، فرهنگی و... هم دارد. اما تفاوت عمده‌اش با بقیه خبرگزاری‌ها

سری به سایت بزنید و نگاهی به لینک‌های آن بیندازید، می‌بینید چه خبر است. سازمان دانش‌آموزی و مجلس دانش‌آموزی لینک‌های ثابت این خبرگزاری هستند. هر اتفاق، مسابقه و جشنواره‌ای رخ دهد، حتماً خبر آن در پانا وجود دارد. حالا شما دیگر از یک خبرگزاری چه می‌خواهید؟

پانا با تنبل‌ها هم مهربان است

ببایید گمان نکنیم شما به کار خبری علاقه‌مند هستید، اما از آن دست «بچه تنبل»‌ها هستید که از مدرسه هم متنفرند و عمراً بخواهید از مدرسه‌تان خبر تهیه کنید. اما حداقل یک کلیک کوچک که می‌کنید. لینک «مدرسه خبرنگاری پانا» را باز می‌کنید و می‌بینید آن تو پر از جزوه آموزشی، خبرنگاری، گزارش‌نویسی و عکاسی است.

کلی هم کتاب به شما معرفی کرده‌اند تا اگر روزی تنبلی امان داد و خواستید به علاقه‌هایتان بپردازید، کم نیابید. همه این‌ها با یک کلیک مجانی امکان‌پذیر است! این هم شماره پانا: ۵-۲۲۲۶۴۸۹۳-۲۱

بخوانیم» نیستند. از شیر مرغ تا جان آدمیزاد در این خبرها پیدا می‌شود:

- یک معلم جن زده پیدا شد!
- دانش‌آموزان دختر سقزی، در مرحله استانی مسابقات شطرنج افتخار آفریدند!
- برگزاری مراسم باشکوه روز معلم در یکی از مدارس شیراز.
- عدم برگزاری مسابقات بیس‌بال و جودو مدارس جهان.

در بخش آموزش و پرورش هم خبرهایی در سطح وزارتخانه و قوانین جدید و نشست‌های مهم کار می‌شود. خانم غفورمحسنی می‌گوید: «بعضی وقت‌ها در روز تا ۴۰۰ خبر هم کار می‌کنیم!»
● **یعنی این همه خبر می‌رسد؟**
بله.

از یک خبرگزاری چه می‌خواهید؟

«دبیر قبلی بخش سیاسی پانا از بین همین دانش‌آموزان عضو انتخاب شده است.» این را همه می‌دانند. خیلی از اعضای قبلی هم که حالا بزرگ شده‌اند، در سراسر ایران به خبرگزاری‌های مهم دیگر پیوسته‌اند. اگر

از این حرف‌ها باشد. مثل هر خبرنگار دیگری باید چندین و چند سال کار کنید و این چندین و چند سال کار کردن می‌تواند از همین الان شروع شود.

خانم **شیرا غفورمحسنی**، مسئول بخش آموزش پانا است.

او می‌گوید: «بچه‌ها کارهایشان را برای ما می‌فرستند. ما باید کارهای آن‌ها را از لحاظ خبری ویرایش کنیم.»

● یعنی چه؟

آن‌ها در تنظیم خبر هنوز مشکل دارند.

● یعنی ممکن است خبر آن‌ها را رد کنید؟

ما ۹۰ درصد خبرها را روی سایت می‌گذاریم. ۱۰ درصد بقیه مشکل دارند که ما با ذکر مشکل آن‌ها را برای بچه‌ها برمی‌گردانیم. اگر تصحیحش کردند، خبر کار می‌شود.

● راستی چه‌طور خبرنگار جذب می‌کنید؟

می‌گوییم!

پاما چیست؟

«پاما» (پایگاه اطلاع‌رسانی مدارس ایران) خبر می‌پذیرد. پاما بخشی از خبرگزاری پاناست؛ همان‌جا که دانش‌آموزهای سوم راهنمایی تا پیش‌دانشگاهی می‌توانند برایش اخبار بفرستند. شما اول باید برگه عضویت را پر کنید و به «مدرسه خبرنگاری پانا» بپیوندید. بعد هر جای ایران که باشید رابط‌های پانا که در تمام استان‌ها مستقر هستند، برای شما کلاس‌های آموزشی ترتیب می‌دهند.

این کلاس‌ها در سطوح مقدماتی - تکمیلی و پیشرفته هستند.

وقتی سطح تکمیلی را به پایان بردید، می‌توانید اخبار مدرسه خود را به پاما بفرستید. اما اگر سطح پیشرفته را هم بگذرانید، در هر حوزه‌ای می‌توانید خبر تهیه کنید. آن وقت خبرنگار می‌رود در صفحه‌های اصلی سیاسی، فرهنگی و...

پانا چه چیزهایی دارد؟

خبرگزاری پانا خبرهای زیادی دارد: اخبار استان‌ها؛ ورزش دانش‌آموزی؛ سرویس ویژه ۱۰ هزار مدرسه قرآنی؛ بخش آموزش و پرورش. خبرها هم آبکی و درباره «چگونه درس



Puplis Association NEWS Agency

PANA